\*) Mare privilegiu acesta, datu in favorea comerciantiloru si a mesteriloru d'in Brasiovu. In modulu acesta ei potea forma unu feliu de monopolu anumitu d'in panuraria (postavaria, flaneluri etc. etc.) Red.

\*\*) Asia ceva dorescu secunii si astadi d'in adenculu sufletului, éra scopulu acesta este datu pe facia mâi virtosu de unu anu încóce cu adeverata naivitate. Red.

Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungariae etc. Stephano Comiti Siculorum, et ejus Vicemgerenti in Brassou salutem et gratiam . . . . . mandamus . . . . . quatenus, eosdem cives nostros, et communitatem hujusmodi civitatis ipsius nostrae Brassou . . . . . juribus, et libertatibus pacifice et quiete manere permittatis . . . . . causas in eorum medio emergentes. judicatu vestro alijs temporibus consveto modo competentes, vos cum Comite terrestri ibidem adjudicando, causas vestro iudicio memoratorum civium, et iudicii eorum congruentes, eisdem iudicare et legitime determinare dimittendo, sine contradictione aliquali; aliudque pro nostra ampliore dilectione et gratia non facturi . . . . Datum in Zekelyvásárhely anno M. CCC. LXX.

Has confirmavit Sigismundus Brassoviae 1393 et dein Budae anno 1406.

Originale exstat in Arch. Coronen. tantum edidit Fejér C. D. T. IX. vol. IV. p. 227.

1370 21. Sept. App. D. Tr. T. III.

Regele Ludovicu dà privilegiu si comerciantiloru d'in Sibiiu, in catu adeca 'i scutesce de vama, seu cumu se dicea pana la 1848 pe la noi, tricesima, afara numai, deca 'si ducea marfa la Bud'a.

1370. in festo B. Mathei apost. Ludovici Regis mandatum ad universos tributarios a Buda usque Jadram existentes, ut a mercatoribus Cibiniensibus nullibi, excepta tamen Buda, tributum seu tricesima desumatur.

Authographum in Tabul. Nat. Saxon. Cibir. sub Nr. 23.

Ex integro edidit: Fejér C. D. T. IX. vol. VII. p. 297.

Mandatum Ludovici Regis ad Castellanos Castri Balvanyos:

Ut Georgium et Joannem filios Joannis filii Jacobi de Bethlen in dominio terrarum ad possessionem eorundem Beud vocatam pertinentium, eo modo quo iidem in earundem dominio existitisse, per Ladislaum Episcopum Veszpremiensem pro rectificatione Metar. Castror. Oppidor. Civitatumque Regalium, a Juribus Possionariis Nobilium in partes Trannas autoritate Regia dimissum, comperti sunt, stare, et persistere sinant. —

1371. — C. D. T. II. p. 138—140.

Regele Ludovicu demanda castellaniloru, adeca comandantiloru d'in cetatea numita Bálványos, adeca a Idoliloru, cá pe Georgie si pe Ioanu dela Betleanu (Bethlen), filii ai lui Ioanu, care a fostu filiu alu lui Iacobu, se'i apere in possessiunea dominiului seu mosiiei, pe care o avusera de mai inainte.\*)

Ludovicus Dei Gratia Rex Hungariae, et Poloniae, fidei suo Magnifico viro Emerico Vajvodae Transilvano, nec non magistris Nicolao et Joanni filiis Peteo Castellanis suis de Balvanyos nunc constitutis, seu

\*) Famili'a comitiloru Bethlen este in adeveru una d'in cele mai vechi.

existentibus Salutem et Gratiam! Fidelitati Vae. firmissimo Regio sub edicto praecipiendo mandamus, quatenus Gregorium et Johannem filios Johannis filii de Bethlen in dominio pacifico illarum terrarum ad possessionem eorumdem Beud<sup>1)</sup> vocatam pertinentium omnino eo modo, prout Venerandus Pater Dominus Ladislaus Episcopus Veszpremiensis aule N. Cancellarius fidelis noster, quem anno plusquam praeterito in partibus Transilvanis pro rectificatione et separatione Terrarum Castrorum nostrorum, Oppidorum, et Civitatum nostrarum, a Juribus Possissionariis nobilium nostrorum faciend<sup>2)</sup>, de ejus ad plenum confisi fidelitate inibi dimiseramus, nostra suffultum autoritate, vidit eosdem filios Joannis in eorumdem Dominio exstitisse fide oculata, a modo in antea stare, et persistere sinatis, secus nostrae Gratiae sub obtentu facere non ausuri. Datum in Vysegrad in octavis festi B. Laurentii Martyris a. D. 1371. — Praesentes autem reddi volumus praesentanti. Datum ut supra.

1371. circa 19 Nov. App. D. Tr. T. III.

Altu privilegiu regescu datu in favórea comerciantiloru d'in Sibiu, pentru cá se'si póta intende activitatea loru preste tóta Poloni'a\*).

1371. Diosgeur feria 3. p. a. festum b. Elisabeth. Ludovici Regis privilegiales, vi quarum, ad expositionem Comitum Michaelis Schöder et Joannis Koch Civium Cibiniensium Mercatoribus Cibiniensibus libertatem Cracoviensium, Cassoviensium, et Leucsoviensium per totum Regnum Poloniae mercandi Gratia elargitur.

Ex authographo arch. Cibiniensis edidit Fejér C. D. T. IX. vol. IV, p. 335, et 341.

(Va urma.)

<sup>1)</sup> Bööd in Cttu. Szolnok int.

<sup>2)</sup> Hic est vestigium separationis Terrarum Regalium in Transilvania a terris privatorum nobilium, seu productionis, confectionis Registri purarum Fiscalium in Transilvania.

Originale in Charta papyracea emanatum, et majori Sigillo, ut apparebat communitum, produxit familia CC. Bethlen in causa Apafiána. In Dorso vero harum literarum legebatur haec Scriptura: „Venerabili Demetrio Episcopo Transilvaniensi.“

Ex hoc Instrumento evenit:

Castrum Balvanyos fuisse Regale, suosque habuisse Regios Castellanos. Porro Regem Ludovicum Ladislaum Episcopum Veszpremiensem misisse circa hoc tempus in Transilvaniam, ut separet terras Regales a terris nobilium.